התיקון לחוק הנוער שהתקבל לאחרונה הינו תוצאה של איזון בין אינטרסים ופשרה בין המעורבים בנושא * בפועל, השינוי בא לידי ביטוי בסעיפים, שמעוגנים ברובם בנוהלי עבודה, בפקודת המשטרה ובמדיניותה * ככזה, קיימים בו הסדרים, אשר לוקים בחסר, ואף מרעים את המצב הקיים * טובת הילד?

במסגרת לפני תחילת הכתבה

ב-31 ביולי השנה נכנס לתוקפו חוק הנוער החדש, שפיטה, ענישה ודרכי טיפול (תיקון מס 14), התשס"ח - 2008, הכולל שינויים לגבי אופן חקירתו של קטין, דרך הטיפול בו ותנאי מעצרו וכליאתו. תיקון זה הינו תוצר לוואי של "ועדת קרפ", המשנה ליועמ"ש הממשלה דאז, אשר ישבה כשתיים-עשרה שנים, והגישה הצעת חוק ממשלתית, ושל "ועדת רוט לוי", אשר מונתה ב-1997 ע"י שר המשפטים דאז לבחינת עקרונות יסוד בתחום הילד והמשפט ויישומם בחקיקה. להמלצות ועדה זו (שבה נמנעה חברותם של נציגי המשטרה ושירות המבחן לנוער) היו השלכות משמעותיות על הצעת החוק שהתקבלה. רובם של חברי הוועדות ראו את "טובת הילד" כמקבילה ל"זכויות הילד", הבאים לידי ביטוי באמנה לזכויות הילד -1991.

*

מאז הקמתה, קיבלה על עצמה מדינת-ישראל, באמצעות חקיקה, לדאוג לקטינים, ולהקנות להם דרכי התנהגות נורמטיבית, השומרת על החוק. כישלון של נער הוא כישלונה של המדינה, וככזה, על מוסדות המדינה להנחותו לשם מתן הזדמנות נוספת. נגזרת של תפיסה זו באה לידי ביטוי בשני חוקי הנוער הדומיננטיים בישראל. האחד, חוק הנוער טיפול והשגחה, התש"ך-1960, העוסק **ביו השאר**, ב"קטינים נזקקים", שאחד ממאפייניו הוא קטינים מתחת לגיל 12, אשר ביצעו עבירות, ואינם נושאים באחריות פלילית. החוק השני הוא חוק הנוער-שפיטה, ענישה ודרכי טיפול, התשל"א - 1971, שחל על קטינים בני 12 - 18, החשודים בביצוע עבירה, ונושאים באחריות פלילית. תכליתם של חוקים אלו ליצור דרכי **טיפול**, ענישה ושפיטה ייחודיים לנוער, כדי למנוע את תיוגם והידרדרותם לעבריינות. עובדי הנוער במשטרה, האוכפים חוקים אלו, אינם

לובשים מדים, מספרי הרישוי של מכוניותיהם אינם משטרתיים ומיקום יחידותיהם, על-פי רוב, במבנה אזרחי.